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Innspill til CBD CoP16 – WWF Verdens naturfond  
Naturavtalen har fått mye oppmerksomhet siden den ble fremforhandlet i Montreal for snart to år 
siden. Det har vært mange medieoppslag om naturavtalens betydning for kommunal forvaltning, 
og for ulike virksomheters og bransjers miljøhensyn. Vi ser at dette er noe som opptar mange. 
WWFs naturundersøkelse viser at mer enn 8 av 10 nordmenn mener vi må verne og bevare 
minst 30 prosent av både land- og havarealer. Og tre av fire ønsker at politikerne må gjøre mer 
for å stanse naturtap. Det er ikke for mye forlangt.  
   
Utfordringene kan alle knyttes til vårt overforbruk av planetens ressurser, vårt økologiske 
fotavtrykk. I tiden framover vil knapphet på kraft, råvarer, arealer og økonomiske ressurser 
tvinge fram en mer forsiktig tilnærming til ressursbruk. “Business as usual” vil bety økte 
kostnader og usikkerhet. Gjennom å redusere bruken av jomfruelige råvarer og tilrettelegge for 
at ressursene går i kretsløp vil vi både ta bort en del av presset på den gjenværende naturen og 
sikre større uavhengighet med hensyn på ressurstilgang. Å redusere ressursforbruket har 
dermed et viktig sikkerhetspolitisk aspekt.  
  
Om verdens land denne gangen setter alle kluter til for å nå målene, vil det ikke bare bidra til å 
ta tak i naturkrisen, men også være et viktig bidrag til å håndtere andre globale utfordringer. For 
naturkrisen må ses i sammenheng med andre kriser, knytta til klimaendringer, luftforurensing, 
plastforsøpling, sult, og uro/konflikter. I sum vil det å styrke naturen styrke livsgrunnlaget for 
jordas innbyggere.  
  
I tråd med WWFs hovedprioriteringer for CoP16, ber vi den norske regjeringen om å 
arbeide for følgende:  

• Nasjonale handlingsplaner og oppfølging  
o Systemet for overvåking av implementering, samt systemet for global gjennomgang 

av måloppnåelse må ferdigstilles.  
o Strukturene for vellykket gjennomføring av naturavtalen må på plass – gode og 

etterprøvbare indikatorer for alle hovedmål er en nødvendighet for å tydeliggjøre 
ansvaret og ansvarliggjøre oppfølging.  

o Legge til rette for at ikke-statlige aktører, inkludert sivilsamfunn, akademia og 
minoriteter, får bidra til den globale gjennomgangen av gjennomføringen.  

o Land som ikke sender inn sine nasjonale handlingsplaner til CoP16 må oppfordres til 
og – der dette er relevant – støttes i å fullføre dette arbeidet.  

• Finansiering/ressursmobilisering  
o Norge er en stormakt innen naturfinansiering, og bør gripe muligheten til å 

videreutvikle denne rollen, for eksempel knyttet til det eksisterende arbeidet med 
regnskogsbevaring.  

o Bidra til å styrke finansieringsmekanismene under naturavtalen, herunder GBFF.  
o Tilstrekkelig tilgang til finansieringskilder for urfolk og lokalsamfunn (IP & LC), samt 

andre relevante rettighetshavere.  
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o Ta lederskap i arbeidet med å sikre tilstrekkelig finansiering internasjonalt, og jobbe 
aktivt opp mot andre donorland for gjennomføringen av mål 19.  

• Menneskerettigheter  
o Integrere miljøhensyn og tiltak som motvirker naturtap i alle sektorer, nivå, prosesser 

og lovverk som berører areal- og naturforvaltning.  
o Implementering må skje gjennom inkludering av alle berørte aktører og 

samfunnsgrupper, og med en menneskerettighetsbasert tilnærming.  
• Bygg synergier  

o Fortsett arbeidet for å integrere tiltak som styrker både arbeidet innen både 
natur/naturmangfold og klima under biomangfold- og klimakonvensjonen, og 
kommende partsmøter.  

o Anerkjenn og tydeliggjør koblingene mellom natur, fred og konflikter.  
• Digital sekvensinformasjon fra genetiske ressurser (DSI)  

o Ferdigstille en multilateral mekanisme for en rettferdig og likeverdig fordeling av 
godene fra DSI.  
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